



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Bitwa pod Mławą 1939 - pamiętamy

Publikowane od

19.08.2021 15:24:47



Przed nami rocznica wybuchu II wojny światowej i Bitwy pod Mławą. W tym roku obchody rozpoczniemy w piątek 27 sierpnia koncertem Zespołu Reprezentacyjnego Wojska Polskiego na estradzie parkowej o godzinie 16:00. Główne uroczystości odbędą się w środę 1 września w Mauzoleum Opatrzności Wrońska (Uniszki Zawadzkie).

27 sierpnia zapraszamy do Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Bolesława Prusa, gdzie na godzinę 10:00 w czytelni dla dzieci zaplanowano wernisage wystawy „Wojenne historie dzieci”. W tej samej jednostce o godzinie 12:00 dr Leszek Arent wygłosi prelekcję na temat przebiegu Bitwy pod Mławą 1939 roku, a godzinę później – o 13:00 – odbędzie się spotkanie z kolekcjonerem i miłośnikiem historii Mławy – Jarosławem Janiszewskim. Zaprezentuje on część swojego fotograficznego zbioru i poprowadzi panel: „Mława na zdjęciach z II wojny światowej 1939 – 1942” (czytelnia dla dorosłych).

Wystawy zostaną udostępnione dla czytelników do 02.09 b.r.

Natomiast punktem kulminacyjnym obchodów 27 sierpnia będzie koncert Zespołu Reprezentacyjnego Wojska Polskiego (początek o godzinie 16:00). Natomiast o 19:00 i o 20:00 zapraszamy do kina Kosmos na dwa pokazy filmu „Bitwa pod Mławą”, wyprodukowanego przez Miejski Dom Kultury w Mławie.

1 września 2021 r. w Mławie, punktualnie o godzinie 12:00 zostaną wyczone syreny alarmowe symbolicznie upamiętniające naloty bombowe na Mławę w 1939 r. i ich ofiary. Przypomnijmy – w pierwszych dniach września 1939 roku Mława stanęła w płomieniach. Wskutek bombardowań i pożarów zniszczonych zostało blisko 70 proc. miasta.

Tradycyjnie już harcerze ZHP Hufca Mława wspólnie z funkcjonariuszami Straży Miejskiej zapalą i ustawią znicze w miejscach pamięci związanych z II wojną światową.

O godzinie 15:30 w parku miejskim, przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego, odbędzie się wernisage instalacji „Wojna i pamięć”, przygotowanej przez Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej. Tego dnia w godzinach od 10:00 do 19:00 zapraszamy na bezpłatne zwiedzanie wystawy stałej „Bitwa pod Mławą 1939 r.” w siedzibie muzeum (ul. 3 Maja 5). Przypominamy, że wystawa została przebudowana i uzupełniona o wiele artefaktów dotychczas nieprezentowanych publicznie.

O godzinie 16:10 na przystanek MKM, znajdujący się na Starym Rynku, zostanie podstawiony autobus, którym będzie można dotrzeć do Mauzoleum Ojczyzny Września w Uniszczach Zawadzkich (odjazd o 16:30). Tam na godzinę 17:00 zaplanowano główne uroczystości związane z rocznicą wybuchu II wojny światowej i Bitwy pod Mławą. Organizatorami tego wydarzenia będą Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna Mariusz Gbala oraz Sławomir Kowalewski, Burmistrz Miasta Mława.

II Wojna światowa trwała 6 lat i była największym, najbardziej krwawym konfliktem zbrojnym w historii świata. Pochłonęła ponad 50 000 000 istnień ludzkich. Jedną z pierwszych w Polsce bitew obronnych 1939 roku była Bitwa pod Mławą. W pierwszych dniach września na przedpolach Mławy zmierzyły się w niej polska Armia „Modlin” pod dowództwem gen. Emila Krukowicza-Przedrzymirskiego oraz niemiecka 3 Armia pod dowództwem gen. Georga von Kuchlera.

Każdego roku oddajemy hołd bohaterom, którzy polegli w obronie ojczyzny.

Magdalena Grzywacz/KSM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/bitwa-pod-mlawa-1939-pamietamy>